
1

BOUCHES-DU-RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2018-020

PUBLIÉ LE 25 JANVIER 2018



Sommaire

DDTM 13
13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la

navigation intérieure (30 pages) Page 3

Direction générale des finances publiques
13-2018-01-24-003 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal - SIP SALON (4 pages) Page 34

Préfecture de Police des Bouches-du-Rhône
13-2018-01-24-004 - Arrêté portant interdiction de vente de boissons à emporter 
dans des

contenants en verre, de vente d’alcool à emporter, 
de détention et consommation d’alcool

sur la voie publique à l’occasion
de la rencontre de football opposant l’Olympique de

Marseille
à l’équipe de l’Association Sportive de Monaco
le dimanche 28 janvier 2018 à

21 H 00

 (2 pages) Page 39

2



DDTM 13

13-2017-09-19-007

Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de

police de la navigation intérieure

DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 3



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 4



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 5



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 6



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 7



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 8



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 9



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 10



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 11



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 12



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 13



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 14



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 15



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 16



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 17



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 18



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 19



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 20



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 21



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 22



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 23



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 24



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 25



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 26



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 27



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 28



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 29



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 30



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 31



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 32



DDTM 13 - 13-2017-09-19-007 - Arrêté interpréfectoral portant règlement particulier de police de la navigation intérieure 33



Direction générale des finances publiques

13-2018-01-24-003

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal - SIP SALON

Direction générale des finances publiques - 13-2018-01-24-003 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - SIP SALON 34



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE PROVENCE ALPES COTE D’AZUR
ET DES BOUCHES DU RHONE

16, Rue Borde
13 357 Marseille Cedex 20

La comptable, responsable du service des impôts des particuliers de SALON DE PROVENCE

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L.257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M Philippe ARAGON, Mme Valérie MATIGNON et Mme Adeline
QUERE adjoints au responsable du service des impôts des particuliers de SALON DE PROVENCE, à
l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,
d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement d’office ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la
limite de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a)  les  décisions  relatives  aux  demandes de délai  de  paiement,  le  délai  accordé  ne  pouvant
excéder 10 mois et porter sur une somme supérieure à 30 000€ ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer,
les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Direction générale des finances publiques - 13-2018-01-24-003 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - SIP SALON 35



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les
décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement d’office et, en matière de
gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

ALLEGRE Frédéric DUMET Patrick
ALLEGRE Pascal ROUSSEL Dominique

2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

AHAMADI ABDOU Farda GARCIA Morgane NAVORET Emmanuelle
CHAVARDES Christine GEBARZEWSKI Frédéric PERRA Frédéric
CHAYOT Anne-Marie LAVISON Nadine PESTEL DEVASSINE Sylvie

DAGUZON Valérie MACIS Johanna PIERONI Gisèle
DESWAENE Jean-François MICHEL Nadine PROENCA Valérie

DOS SANTOS Françoise MONTOYA Sabrina OGER Jean-François
DUFLOS Florence REBOUL Dominique

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, modération
ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un délai

de paiement peut
être accordé

ALLEGRE Frédéric  Contrôleur principal 2000€ 6 mois 10000€
DUMET Patrick  Contrôleur principal 2000€ 6 mois 10000€
CHAVARDES Christine  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
CHAYOT Anne-Marie  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
DAGUZON Valérie  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
DESWAENE Jean-
François

 Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€

GEBARZEWSKI Frédéric  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
MACIS Johanna  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
MICHEL Nadine  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
MONTOYA Sabrina  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
NAVORET Emmanuelle  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
PESTEL DEVASSINE 
Sylvie

 Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€

PIERONI Gisèle  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€

Direction générale des finances publiques - 13-2018-01-24-003 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - SIP SALON 36



Article 4

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, modération
ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les
actes de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

ABERGEL Nathalie  Contrôleur 2000€ 6 mois 10000€
ESCALIER Sandrine  Contrôleur Principal 2000€ 6 mois 10000€
MIALON Karine  Contrôleur 2000€ 6 mois 10000€
VIGIER Lydie  Contrôleur 2000€ 6 mois 10000€
GAFFIOT Sylvie  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
LAURENS Magali  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
RUANS Serge  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
TARGIE Sylvine  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€
THOBOR Corinne  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€

Article 5

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer en matière de gracieux fiscal, les décisions portant
remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous  aux  agents  désignés
ci-après :

Nom et prénom des agents grade Limite des décisions gracieuses

ABERGEL Nathalie  Contrôleur 10000€
ESCALIER Sandrine  Contrôleur Principal 10000€
MIALON Karine  Contrôleur 10000€
VIGIER Lydie  Contrôleur 10000€
GAFFIOT Sylvie  Agent administratif FIP 2000€
LAURENS Magali  Agent administratif FIP 2000€
RUANS Serge  Agent administratif FIP 2000€
TARGIE Sylvine  Agent administratif FIP 2000€
THOBOR Corinne  Agent administratif FIP 2000€

Direction générale des finances publiques - 13-2018-01-24-003 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - SIP SALON 37



Article 6

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée
dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite des
décisions

contentieuses

Limite
des

décisions
gracieuses

Durée
maximale
des délais

de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement

peut être
accordé

PALUS Jean-Louis Contrôleur Principal 10 000€ 2000€ 6 mois 10000€
VILLASEQUE
Vanessa

Contrôleur 10 000€ 2000€ 6 mois 10000€

LAUBRAY Jules Agent administratif FIP 2000€ 1000€ 6 mois 5000€
PETEILLE Gilles Agent administratif FIP 2000€ 1000€ 6 mois 5000€

Article 7

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Bouches-du-Rhône.

A Salon de Provence, le 24/01/2018

La comptable, responsable du service des impôts
des particuliers de SALON DE PROVENCE,

signé

Mme Anne POULAIN

Direction générale des finances publiques - 13-2018-01-24-003 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - SIP SALON 38



Préfecture de Police des Bouches-du-Rhône

13-2018-01-24-004

Arrêté portant interdiction de vente de boissons à emporter 

dans des contenants en verre, de vente d’alcool à emporter,

de détention et consommation d’alcool sur la voie publique

à l’occasion

de la rencontre de football opposant l’Olympique de

Marseille

à l’équipe de l’Association Sportive de Monaco

le dimanche 28 janvier 2018 à 21 H 00

Préfecture de Police des Bouches-du-Rhône - 13-2018-01-24-004 - Arrêté portant interdiction de vente de boissons à emporter 
dans des contenants en verre, de vente d’alcool à emporter, 
de détention et consommation d’alcool sur la voie publique à l’occasion
de la rencontre de football opposant l’Olympique de Marseille
à l’équipe de l’Association Sportive de Monaco
le dimanche 28 janvier 2018 à 21 H 00

39



Place Félix Baret - CS 80001 - 13282 MARSEILLE CEDEX 06 � : 04.96.10.64.11 - � : 04.91.55.56.72 pp13-courrier@interieur.gouv.fr 

 
 

PRÉFET DE POLICE DES BOUCHES-DU-RHÔNE 
 
 

Arrêté portant interdiction de vente de boissons à emporter  
dans des contenants en verre, de vente d’alcool à emporter,  

de détention et consommation d’alcool sur la voie publique à l’occasion 
de la rencontre de football opposant l’Olympique de Marseille 

à l’équipe de l’Association Sportive de Monaco 
le dimanche 28 janvier 2018 à 21 H 00 

 
 

Le Préfet de Police des Bouches-du-Rhône 
Chevalier de l’ordre national du Mérite 

 
 
Vu le code pénal, 
 
Vu le code du sport, notamment son article L. 332-8 
 
Vu la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 relative à l’état d’urgence, 
 
Vu la loi N° 79-587 du 11 juillet 1979 modifiée relative à la motivation des actes 
administratifs et à l’amélioration des relations entre l’administration et le public ; 
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements, 
notamment son article 78-2 selon lequel le Préfet de police des Bouches du Rhône met en 
œuvre dans le département des Bouches du Rhône la politique nationale de sécurité 
intérieure ;  
 
Vu le décret du 22 juin 2017 portant nomination de M. Olivier de MAZIÈRES en qualité de 
Préfet de police des Bouches du Rhône ; 
 
Vu le décret du 3 décembre 2014 portant nomination de M. Christophe REYNAUD en qualité 
de directeur de cabinet du préfet de police des Bouches du Rhône ; 
 
Vu la circulaire du Ministère de l’Intérieur du 24 novembre 2015 relative à la sécurité des 
rencontres de football ; 
 
Considérant que la consommation de boissons alcooliques est un facteur aggravant les 
troubles à l’ordre public aux abords des stades et notamment à proximité du stade Orange 
vélodrome à Marseille ; 
 
Considérant qu’il importe pour des motifs d’ordre et de sécurité publics, de prévenir les 
risques pouvant découler de la mise en vente de boissons alcooliques à l’occasion des 
rencontres de football organisées au stade Orange vélodrome ;  
 
Considérant que les contenants en verre peuvent être utilisés, lors de rixes, comme armes et 
provoquer des blessures graves ; 
 

Préfecture de Police des Bouches-du-Rhône - 13-2018-01-24-004 - Arrêté portant interdiction de vente de boissons à emporter 
dans des contenants en verre, de vente d’alcool à emporter, 
de détention et consommation d’alcool sur la voie publique à l’occasion
de la rencontre de football opposant l’Olympique de Marseille
à l’équipe de l’Association Sportive de Monaco
le dimanche 28 janvier 2018 à 21 H 00

40



Place Félix Baret - CS 80001 - 13282 MARSEILLE CEDEX 06 � : 04.96.10.64.11 - � : 04.91.55.56.72 pp13-courrier@interieur.gouv.fr 

Considérant la rencontre de football qui a lieu le dimanche 28 janvier 2018 à 21h00, au stade 
Orange Vélodrome de Marseille entre l’Olympique de Marseille et l’équipe de l’Association 
Sportive de Monaco ; 
 

ARRÊTE : 
 
Article 1er : La vente de boissons à emporter dans des contenants en verre, la vente d’alcool à 
emporter, la détention et la consommation d’alcool sur la voie publique sont interdites, du 
dimanche 28 janvier 2018 de 14h00 au lundi 29 janvier 2018 à 2H00, dans le périmètre ci-
après et des 2 côtés des voies concernées : 
 

- Boulevard du Dr Rodoccanacchi, 
- Avenue du Prado 
- Boulevard Latil 
- Boulevard Rabatau jusqu’à la rue Raymond Teisseire 
- Rue Raymond Teisseire 
- Place de la Pugette 
- Rue Augustin Aubert jusqu’au boulevard Ganay 
- Boulevard Ganay jusqu’au boulevard Michelet 
- Boulevard Barral du Boulevard Michelet jusqu’à l’avenue de Mazargues 
- Avenue de Mazargues jusqu’au Prado 2 
- Rue Jean Mermoz jusqu’au boulevard Rodoccanacchi. 

 
Article 2 –.Cette interdiction ne s’applique pas aux terrasses des débits de boissons ou 
restaurants, titulaires d’une licence, dès lors que toutes les boissons sont servies dans des 
contenants en plastique et consommées sur place. 
 
Article 3 : Les infractions au présent arrêté seront constatées et sanctionnées par tout officier 
de police judiciaire ou tout agent de la force publique habilité à dresser procès-verbal, 
conformément aux lois et règlement en vigueur. 
 
Article 4 : Le directeur de cabinet du Préfet de police des Bouches-du-Rhône et le directeur 
départemental de la sécurité publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 
des Bouches-du-Rhône, notifié au Procureur de la République près le Tribunal de Grande 
Instance de Marseille, affiché à la mairie de Marseille et aux abords immédiats du périmètre 
défini à l’article 1er. 
 

 
   Fait à Marseille le 24 janvier 2018 

  
 

Pour le Préfet de police 
des Bouches-du-Rhône, 
Le directeur de cabinet 

 
Signé 

 
   Christophe REYNAUD 

 
 
Conformément aux dispositions de l’article R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire 
l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de sa parution 

Préfecture de Police des Bouches-du-Rhône - 13-2018-01-24-004 - Arrêté portant interdiction de vente de boissons à emporter 
dans des contenants en verre, de vente d’alcool à emporter, 
de détention et consommation d’alcool sur la voie publique à l’occasion
de la rencontre de football opposant l’Olympique de Marseille
à l’équipe de l’Association Sportive de Monaco
le dimanche 28 janvier 2018 à 21 H 00

41


